投资活动产生的现金流量净额 -50,663,928.10 -37,953,807.60

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 1,697,640.00 10,660,560.00

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

取得借款收到的现金 514,947,128.83 499,240,292.13

收到其他与筹资活动有关的现金 224,320.00 10,123,435.00

筹资活动现金流入小计 516,869,088.83 520,024,287.13

偿还债务支付的现金 578,365,254.51 413,102,080.43

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 21,172,697.64 19,877,461.49

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 24,931,220.21 74,962,577.22

筹资活动现金流出小计 624,469,172.36 507,942,119.14

筹资活动产生的现金流量净额 -107,600,083.53 12,082,167.99

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 439,466.29 2,574,753.12

五、现金及现金等价物净增加额 63,757,345.61 -37,196,420.95

加：期初现金及现金等价物余额 98,864,430.88 235,458,945.54

六、期末现金及现金等价物余额 162,621,776.49 198,262,524.59

（二） 2023 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 □不适用

调整情况说明

广东天龙科技集团股份有限公司 2023年第三季度报告

14

2022年 12月 13日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16号》（财会〔2022〕31号，以下简称“解释 16号”），

解释 16号三个事项的会计处理中：“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”

自 2023年 1月 1日起施行，允许企业自发布年度提前执行，本公司自 2023年 1月 1日起施行。

对于在首次施行解释 16号的财务报表列报最早期间的期初（即 2022年 1月 1日）因适用解释 16号单项交易而确认

的租赁负债和使用权资产，以及确认的弃置义务相关预计负债和对应的相关资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时

性差异的，本公司按照解释 16号和《企业会计准则第 18号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早

期间的期初（即 2022年 1月 1日）留存收益及其他相关财务报表项目。

根据解释 16号的规定，本公司对资产负债表相关项目调整如下：

资产负债表项目
2023年 1月 1日

变更前 累计影响金额 变更后

递延所得税资产 37,811,241.04 1,380,682.52 39,191,923.56

递延所得税负债 335,074.22 2,885,913.53 3,220,987.75

未分配利润（归母） -523,925,618.87 -1,503,767.90 -525,429,386.77

少数股东权益 86,836,363.06 -1,463.11 86,834,899.95

（三） 审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是 否

公司第三季度报告未经审计。

广东天龙科技集团股份有限公司董事会

2023年 10月 27日

	一、主要财务数据
	（一） 主要会计数据和财务指标
	（二） 非经常性损益项目和金额
	（三） 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

	二、股东信息
	（一） 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
	（二） 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	（三） 限售股份变动情况

	三、其他重要事项
	四、季度财务报表
	（一） 财务报表
	1、合并资产负债表
	2、合并年初到报告期末利润表
	3、合并年初到报告期末现金流量表

	（二） 2023年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况
	（三） 审计报告